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Наставен лист 47 
 
1.  Процени, а потоа измери ја масата 
 
а) пластично шише од 0,5l наполнето со вода: проценка ________ измерена маса___________ 

 
б) пластично шише од 0,5l наполнето со песок: проценка ________ измерена маса___________ 
 
в) пластично шише од 0,5l наполнето со стиропор: проценка ________ измерена маса__________ 
 
 
2. Одреди ја разликата на меѓу проценетата и измерената маса на секој пример  од  задача 1 
 
 
3.   Изврши мерење на масата на  
а) пластично шише од 1l наполнето со земја: проценка ________ измерена маса___________ 

 
б) пластично шише од 1l наполнето со песок: проценка ________ измерена маса___________ 
 
в) пластично шише од 1l наполнето со камчиња: проценка ________ измерена маса__________ 

 
 
 
4.    Масата на еден производ изнесува 158,8g. Колку изнесува масата на спакованиот производот, 
ако амбалажата во која е спакуван има маса 45,9g? 
 
 
 
5.  Антон отишол на пазар и таму купил 1,5kg домати, 2kg пиперки, 800g лешници и 0,4kg грозје. 
Колку вкупно изнесува масата на производите што ги купил Антон? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


